
— pripažinti, kad 6 752,74 EUR suma yra tinkamos finansuoti išlaidos, kurių turėjo ANKO vykdydama projektą 
PERSONA ir kurias dėl to Komisija turi pervesti ANKO,

— priteisti iš Komisijos bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Šis ieškinys susijęs su Komisijos atsakomybe pagal SESV 272 straipsnį, kiek tai susiję su sutartimis Nr. 045 459 ir Nr. 507  
749 dėl atitinkamai projektų PERSONA ir TERREGOV vykdymo.

Ieškovė visų pirma tvirtina, kad nors ji ir įvykdė sutartinius įsipareigojimus, tačiau Komisija, pažeisdama minėtas sutartis, 
teisėtų lūkesčių principą, draudimą piktnaudžiauti teise ir proporcingumo principą, reikalauja grąžinti bendrovei ANKO 
pervestas sumas kaip netinkamas finansuoti išlaidas. Dėl šios priežasties ieškovė, pirma, teigia, kad Komisija nevykdo jai 
bendrovės ANKO atžvilgiu tenkančių sutartinių įsipareigojimų, nes tvirtina, kad beveik visos sumos, kurias ji pervedė 
bendrovei ANKO už projektus PERSONA ir TERREGOV, yra netinkamos finansuoti išlaidos, ir reikalauja grąžinti jas kaip 
pervestas nepagrįstai. Antra, ieškovė tvirtina, kad bandymas susigrąžinti visas tas sumas yra neproporcingas ir tai darant 
piktnaudžiaujama teise. 

2014 m. kovo 7 d. pareikštas ieškinys byloje ANKO/Komisija ir REA

(Byla T-165/14)

(2014/C 175/65)

Proceso kalba: graikų

Šalys

Ieškovė: ANKO Anonymos Etairia Antiprosopeion, Emporiou kai Viomichanias (Atėnai, Graikija), atstovaujama advokato 
B. Christianos

Atsakovės: Komisija ir Mokslinių tyrimų vykdomoji įstaiga (REA)

Reikalavimai

Ieškovė Bendrojo Teismo prašo:

— pripažinti, kad mokėjimų sustabdymas, kurį nustatė ir paliko galioti pagal Komisijos suteiktus įgaliojimus veikianti REA, 
sumos, kurią Komisija ir toliau turi sumokėti ieškovei už dalyvavimą projekte „Emergency Support System“ (ESS), 
atžvilgiu yra jos sutartinių įsipareigojimų nevykdymas,

— pripažinti, kad 125 253,82 EUR suma, kurios Komisija ir toliau neperveda už dalyvavimą projekte ESS, yra tinkamos 
finansuoti išlaidos, kurias Komisija dėl to turi pervesti ANKO,

— pripažinti, kad bendra 216 172,68 EUR suma, kurią Komisija jau pervedė ieškovei už dalyvavimą projekte ESS, yra 
tinkamos finansuoti išlaidos, ir

— priteisti iš REA ir Komisijos bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Šis ieškinys susijęs su REA ir Komisijos atsakomybe pagal SESV 272 straipsnį, kiek tai susiję su sutartimi Nr. 217 951 dėl 
projekto ESS vykdymo.

Konkrečiai kalbant, ieškovė tvirtina, kad REA, veikdama pagal Komisijos suteiktus įgaliojimus, sustabdė mokėjimus 
bendrovei ANKO neturėdama tam teisės ir pažeisdama sutartį dėl projekto ESS. Ieškovė taip pat teigia, kad bandydama 
taikyti „ekstrapoliacijos“ metodą Komisija be jokio teisinio pagrindo ir tuo pačiu pažeisdama sutartį ir taikytiną teisę 
užginčijo iš esmės visų ANKO išlaidų, patirtų vykdant projektą ESS, tinkamumą finansuoti. 

2014 6 10 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 175/47


